２００７・６・５

 News Release

会  社  名 株式会社ファーマフーズ

代 表 者 名 代表取締役社長 金 武祚

コード番号 2929

 上場取引場所 東証マザーズ

京都市西京区御陵大原 1番地 49  本社所在地

℡075-394-8600 FAX075-394-0099

アメリカにおける食品素材に関する認可取得のお知らせ

当社は、アメリカにおいて食品素材に関する認可であるＧＲＡＳ（※１）を当社製品PHARMA

GABATMについて取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景及び趣旨
 当社では、平成 18 年９月 13 日に発表いたしました中期経営計画に基づく海外営業展開を

すすめておりますが、この度、当社PHARMA GABATMが、米国のFDA（Food and Drug Administration

※２）が定めるSelf-Affirmed GRASを取得いたしました。食品等の分野でのＧＡＢＡ素材の

ＧＲＡＳ取得はPHARMA GABATMが最初であり、Self-Affirmed GRASを取得することによって、

PHARMA GABATMは、アメリカの各食品会社に対して食品素材として販売することが可能となり

ます。
当社では既に、平成 19 年３月７日に発表いたしましたとおり、ＧＲＡＳ取得が不要なサ

プリメント用途のアメリカでの発売を行うなど積極的な営業展開に取り組んでまいりまし

たが、今後、当社独自の発酵技術を用いて製造したＧＡＢＡをアメリカの食品・飲料等の分

野で販売してまいります。
なお、アメリカへの販売業務は、三菱商事の関連会社である、Mitsubishi International Food

Ingredients, Inc.（MIF）が行います。

２．当社の業績への影響
本件による平成 19 年７月期における業績に与える影響は軽微であります。また、平成 20

年７月期以降の当社の業績に与える影響については、確定次第お知らせいたします。
以上

（ご参考）
※１ ＧＲＡＳ アメリカ国内 FDA が食品素材に対して設けている認可制度、Generally Recognized As Safe

の略で「一般的に安全と認められたもの」の意。

※２ ＦＤＡ 食品や医薬品を管轄するアメリカの政府機関。日本では厚生労働省に相当。